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Nr 17 
Förverkligande av läs- och skrivkunnighetsskedet inom 
grundvux 
ÅLR 2021/196 
42 U2 

Beslut 
Ålands landskapsregering beslöt att anteckna för kännedom sammanställningen över de 
synpunkter som lämnats på slutrapporten ”Förverkligande av läs- och 
skrivkunnighetsskedet och inledningsskedet inom grundskoleutbildning för vuxna”. 
 
Beslöts att läs- och skrivkunnighetsskedet förverkligas inom ramen för kommande 
upphandling av svenska för inflyttade. Beslutet gäller för kommande avtalsperiod. 
 
Beslöts att begära kompletterade uppgifter från kommunernas integrationsansvariga 
gällande målgruppen för inledningsskedet inom grundskoleutbildning för vuxna. 
Integrationsansvariga ombeds att inom april månad redogöra för hur många 
kommuninvånare som har behov och intresse av att inleda studier inom inledningsskedet 
ifall utbildningen ordnas. Kommunen ombeds även att göra en bedömning av när det 
första inledningsskedet kan inledas och hur ofta inledningsskedet kunde erbjudas.  

 
Motivering 
Ålands landskapsregering antecknade för kännedom inlämnad slutrapport 
”Förverkligande av läs- och skrivkunnighetsskedet och inledningsskedet inom 
grundskoleutbildning för vuxna” i beslut nr 88U2ep43 21.10.21, ÅLR 2021/196 och beslöt 
att sända rapporten på remiss till berörda.  
Inom remisstiden har 9 kommuner samt Medis och Ålands folkhögskola lämnat sina 
yttrande.  
Bl.a. följande punkter har lyfts fram i remissvaren;  
- Kommunen har ansvar över grundskoleutbildning för personer som slutfört läroplikten, 
- behovet av att nå målgruppen för utbildningsinsatserna genom en samordnad 

information, 
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- möjlighet till köptjänst understöds med föreslagen ansvarsfördelning mellan Ålands 
folkhögskola och Medborgarinstitutet i Mariehamn (Medis) där läs- och 
skrivkunnighetsskedet förslås förverkligas i Medis regi och inledningsskedet vid Ålands 
folkhögskola i anslutning till utbildningsformens slutskede, 

- möjlighet till en kontinuerlig ansökan bör eftersträvas, gemensamma 
antagningsgrunder och ett gemensamt antagningsförfarande utformas, 

- utbildningsformen bör erbjuda flexibilitet inom rimliga kostnader,  
- start av utbildning vartannat år på grund av osäkerhet kring målgruppen. 
 

Nr 18 
Arbetsgrupp för analys av revideringsbehov i  
Lag om gymnasieutbildning - slutrapport 
ÅLR 2020/9580 
43, 44 U2 

Beslut 
Åland landskapsregering beslöt att anteckna för kännedom inlämnad slutrapport ”Analys 
av revideringsbehov i lag om gymnasieutbildning” som en politiskt sammansatt 
arbetsgrupp inkommit med till landskapsregeringen.  
Arbetsgruppen har därmed slutfört sitt uppdrag och befrias från uppdraget.  
 
Landskapsregeringen beslöt att överföra rapporten inklusive bilagor till lagberedningen 
för fortsatta lagberedningsåtgärder.  
 
Motivering 
Ålands landskapsregering tillsatte i beslut nr 68U2ep32 25.05.21 ÅLR 2020/9580 en 
arbetsgrupp med uppdrag att se över revideringsbehovet i gymnasielagstiftningen. 
Arbetsgruppens mandatperiod sträckte sig till 2.1.2022. 
I arbetsgruppens uppdrag ingick att granska behovet av lagstiftningsåtgärder inom 
utbildning på gymnasienivå för målgrupperna unga och vuxna utgående ifrån inlämnad 
tjänstemannarapport, Lag om gymnasieutbildning – behov av uppdatering inklusive 
bilaga samt förändringar inom utbildning på gymnasienivå i omkringliggande regioner.  
Arbetsgruppen hade även i uppdrag att granska behovet av nya regleringar gällande 
övergången från grundskola till gymnasieutbildning, se över lagstiftningsmässiga behov 
gällande studerandes välmående och trivsel samt avhopp.  

 
Nr 19 
Ersättning av studiesociala förmåner för studerande på 
yrkesträningsprogrammet 
ÅLR 2022/1400 
45 U2 
 

Beslut 
Ålands landskapsregering beslöt att översända den skrivelse som inkommit från 
Kommunernas socialtjänst k.f. KST till Ålands gymnasium för fortsatta åtgärder. 
 
KST uppmärksamgör landskapsregeringen i sin skrivelse på att studerande på 
yrkesträningsprogrammet inte erhåller ersättning för skolskjuts i enlighet med LF 
(1997:60) om studiesociala förmåner för studerande på gymnasialstadienivå i landskapet 
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Åland. Förordningens tillämpningsområde framgår i 1 § och omfattar studerande på 
gymnasialstadienivå.  
 
Landskapsregeringen uppmanar Ålands gymnasium att redovisa hur skolorna tillämpar 
förordningens bestämmelser gällande olika studerandegruppers rätt till ersättning för 
skolskjuts vid studier på gymnasienivå. 
 

 


